
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do &\ú
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 2661/85, de 12 de novembro de 1985.

Abre crédito suplementar, reduz dotações

Orçamentárias e dá outras providencias.

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com a Lei n21985/85, de 12

de novembro de 1985,

DECRETA: *

Artigo 15 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir

um crédito suplementar no montante de CrS 7.438.973-720 (Sete bilhões
quatrocentos e trinta'e oito milhões novecentos e setenta e três mil

e setecentos e vinte cruzeiros), para reforço das seguintes dotações

Orçamentárias:

Órgão - 0100 - Câmara Municipal

Unidade Orçamentária - 0101 - Câmara Municipal e Órgãos

Subordinados

0101.01000000.000 - Legislativo

0101.01010000.000 - Processo Legislativo

0101.01010010.000 - Ação Legislativa

0101.01010012.001 - Manutenção da Câmara de Vereadores

3-1.1.1 - Pessoal Civil '. « 54-900.000

3.1.1.3 - Obrigações patronais CrS 4-600.000

3.1.2.0 - Material de Consumo CrS 4.000.000
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CrS100.000.000

órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e órgãos
Subordinados

0201.05000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03C70202.004 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS- 21.3CC.C00

3.1.2.0 - Material de Consumo CrS 3.000.000

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CrS 10.00C.C00
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK



r

| Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
I PI.02

•V'

^Ü201.O30702O2.O05 - Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS 2.000.

3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS 285-

0201.03070210.000 - Administração Geral

0201.03070212.006 - Manutenção do Serviço de Apoio ao Gabinete

do Prefeito

3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS 13.750.

3.1.2.0 - Material de Consumo CrS 1-800.

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CrS 38.500.

U201.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurança Pública

0201.06280000.000 - Defesa Terrestre

0201.06281660.000 - Operações Terrestres .

0201.06281662.009 - Manutenção da Junta do Serviço Militar

3^1.1.1 - Pessoal Civil - CrS 12.000.
3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS

0201.08000000.000 - Educação e Cultura

0201.08260000.000 - Defesa Aérea

0201.08262150.000 - Cursos de Qualificação

0201.08262152.011 - Despesas com o Aéro Clube de Santa Cruz

do Sul

3.1.1.1 - Pessoal Civil :: •

3.1.1.3 - Obrigações Patronais

0201.08440000.000 - Ensino Superior

0201.08440310.000 - Assistência Financeira

0201.08440312.012 - Auxilio para a APESC

3.2.3.1 - Subvenções Sociais

Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração

Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

0301.03000000.000 -r Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070210.000 - Administração Geral . ;

0301.03070212.025 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS 65-000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais

000

000

000

000

000

000

2.220.000

CrS

CrS

980.

330.

000

000

CrS 108. 600. 000

.000

CrS 16.700.000



i ^
<£

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
F1.03

NS &*

^0301.15000000.000 - Assistência e Previdência

0301.15820000.000 - Previdência

0301.1582495O.OOO - Previdência Social a Inativos e Pensionistas

0301.15824952.028 - Proventos,Pensões e Outras Vantagens

3*2.5.1- inativos CrS 195.300.000
3.2.5.2 - Pensionistas CrS 43-000.000

0301.15840000.000 - Programa de Formação do Patrimônio do Servidor

público

0301.15844940.000 - Previdência Social ao Servidor Público

0301.15844942.029 - Formação do Patrimônio do Servidor público

3.2.8.0 - Contribuição para o PASEP-FPM CrS 12.000.000

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação

0401.03090402.030 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrSl20. 000.000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS 14.320.000

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

0401.10603260.000 - Serviços Funerários

0401.10603262.031 - Manutenção dos Serviços Funerários

3.1.1.1 - Pessoal Civil ' CrS 13.400.000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS 3.950.000

0401.10603261.008 - Organização do Cemitério Municipal

4.1.1.0 - Obras e Instalações CrS 5-000.000

0401.10603280.000 - Parques e Jardins

0401.10603282.032 - Manutenção da Unidade de Praças e Jardins

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS 82.100.000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais •

3.1.2.0 - Material de Consumo

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos

CrS 17-700.000

ClS 5-000.000

CrS 5-000.000



m$
i Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
§ £1.04

rgão - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080210.000 - Administração Geral

0501.03080212.036 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS 32.980.000

3.1.2.0 - Material de Consumo CrS 8.000.000

0501.03080212.037 - Indenizações,Restituições e Outros Encargos

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CrS 5-000.000

0501.03080300.000 - Administração de Receitas

0501.03080302.038 - Manutenção do Departamento de Tributação e

Tesouraria

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS225 .800. 000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS 42.200. 000

0501.03080320.000 - Controle Interno

0501.03080322.040 - Manutenção do Departamento de Contabilidade

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS 20.300.000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS 1.020.000

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais CrS 13-800.000

0501.03080330.000 - Divida Interna

0501.03080332.042 - Encargos da Dívida Ativa

3.2.6.1 - Juros da Dívida Interna CrS 45-000.000

Órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

0601.080000C0.000 - Educação e Cultura

O501.08O7OO0O.OOC - Administração

0501.08070210.000 - Administração Geral

C501.08070212.044 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.1.1 - Pessoal Civil ' •-.- CrS 42.000.000
3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS 7.660.000



i Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
ri. 05

0601.08420000.000 - Ensino de 15 Grau

0601.08420310.000 - Assistência Financeira

0601.08420312.045 - Subvenção a Professores de Escolas Particulares

3.2V5.9 - Outras Transferências à Pessoas "'. CrS 2.145-000

06Q1.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421882.046 - Manutenção do Ensino de 15 Grau

3.1.1.1 - Pessoal Civil - FPM CrSl -158 .550. 000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais - FPM CrS 246.600.000

0601.08421882.047 - Coordenação do Ensino de 12 Grau

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS

3.1.1.3 - Obrigações Patronais

0601.08422130.000 - Cursos de Su^lência

0601.08422132.050 - Manutenção da UMIT

3.1.1.1 - Pessoal Civil

23.950.000

21.080.000

0601.08450000.000 - Ensino Supletivo

0601.08452130.000 - Cursos de Suplência

0601.08452132.051 - Manutenção do Ensino Supletivo

3.1.1.1 - Pessoal Civil

3.1.1.3 - Obrigações Patronais

0601.08470000.000 - Assistência a Educandos

0601.08474270.000 - Alimentação e Nutrição

0601.08474272.053 - Participação no Programa de Nutrição Escolar

3.1.1.1 - Pessoal Civil

3.1.1.3 - Obrigações Patronais

0601.08474272.054 - Manutenção do Serviço de Merenda

3.1.1.1 - Pessoal Civil

3.1.1.3 - Obrigações Patronais

0601.08480000.000 - Cultura

0601.084S2470.000 - Difusão Cultural

0601.084S2472.056 - Manutenção do Serviço de Biblioteca

3.1.1.1 - Pessoal Civil &-

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CrS

CrS

CrS

CrS

CrS

3.800.000

13.490.000

6.080.600

CrS 16 480 000

CrS 1 820 000

CrS 15 610 000

CrS 2 930 500

450.000

5.500.000



-. tm
|

í
i

gg j Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
SI

:*-
fl.06

0601.08810000.000 - Assistência

0601.08810310.000 - Assistência Financeira

0601.08810312.057 - Auxilio a Professores Particulares Inativos

3.^2.5-9 - Outras Transferências a Pessoas CrS 2.200.00C

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

0701.03000000.000 - Administração e Planejamento

0701.03070000.000 - Administração

0701.03070210.000 - Administração Geral

0701.03070212.058 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS 20.750.000

0701.03070212.059 - Manutenção da Assessoria Técnica e Serviços

Administrativos

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS 111.200.000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS 23.230.000

0701.03070250.000 - Edificações Públicas

0701.03070252.060 - Conservação de Próprios Municipais

3.1.2.0 - Material de Consumo CrS200.000.000

0701.03070252.061 - Manutenção da Indústria de Carpintaria e

Marcenaria

3-1.1.1 - Pessoal Civil CrS 31.530.000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS 14.995.000

0701.05000000.000 - Comunicações

0701.05220000.000 - Telecomunicações

0701.05221340.000 - Telefonia

0701.05221342.062 - Conservação de Linhas Telefônicas

3.1.2.0 - Material de Consumo CrS 1.450.000

0701.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais

0701.09510000.000 - Energia Elétrica

O7O1.O9512690.O00 - Eletrificação Rural

0701.09512691.016 - Construção de Redes de Eletrificação Rural

4.1.1.0 - Obras e Instalações CrS 12.000.000



•

t£3J
fc Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

fl.07

<5^Ü7Õ>1.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade pública

0701.10603250.000 - Limpeza Publica

07*01.10603252.063 - Remoção do Lixo e Limpeza de Ruas

3.1.1.1 - Pessoal Civil
CrS 6.100.000

3.1.2.0- Material de Consumo ". CrS 9.000.000

0701.10603270.000 - Iluminação Pública

0701.10603272.064 - Manutenção da Iluminação Pública

3.1.1.1 - Pessoal Civil

3.1.1.3 - Obrigações Patronais

CrS 38.250.000

(>S 8.818.150

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.067 - Manutenção das Oficinas Municipais
., r. -, CrS240. 500.000

3.1.1.1 - Pessoal Civil
~ CrS 45-194-0003.1.1.3 - Obrigações Patronais w« ^J

3.1.2.0 - Material de Consumo - FPM W 1.000.000.000
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CrS 10.000.000

0701.16910212.068 - Manutenção do Departamento Rodoviário
, _. ., CrS 2.960.000

3.1.1.1 - Pessoal Civil
CrS 635-000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais Ui*

0701.16910250.000 - Edificações Públicas

0701.16910251.026 - Construção no Centro de Manutenção e
Indústrias

-r *. i *«* CrSIOO. 000.0004.1.1.0 - Obras e Instalações

0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915752.069 - Conservação de Ruas

3.1.1.1 - Pessoal Civil •

3.1.1.3 - Obrigações Patronais

CrSl86. 500.000

CrS 55-720.200

0701.16915752.070 - Manutenção da Fábrica de Artefatos de
Cimento

3.1.1.1 - Pessoal Civil

3.1.1.3 - Obrigações Patronais

3.1.3-2 - Outros Serviços e Encargos

CrS. 29-000-000

CrS 6.700-000

CrS 5-000.000



wm
| Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

£1.08

701.16915751.029 - Abertura,Pavimentação e Retificação de Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$855 .043.000

Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal de Estradas

de Rodagem

0702.16000000.000 - Transporte

0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0702.16885340.000 - Estradas Vicinais

0702.16885342.071 - Manutenção das Estradas Municipais

3.1.1.1 - Pessoal Civil Cr$208.470.000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais Cr$ 26.400.000

3.1.2.0 - Material de Consumo CrS200. 000.000

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CrS 50.000.000

0702.16885341.031 - Retificação,Alargamento e Conservação de

Estradas

4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$ 50.000.000

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte,Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e órgãos

Subordinados

0801.08000000.000 - Educação e Cultura

0801.08460000.000 - Educação Física e Desporto

0801.08462240.000 - Desporto Amador

0801.08462242.072 - Manutenção do Serviço de Desporto

3.1.1.1 - Pessoal Civil Cr$ 38.600.000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS 9.550.000

0801.11000000.000 - Indústria,Comércio e Serviços

0801.11070000.000 - Administração

0801.11073630.000 - Promoção do Turismo

0801.11073632.080 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrSl03.800.000
3.1.1.3 - Obrigações Patronais Cr$ 14.289.270
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CrS 89.000.000

0801.11620000.000 - Indústria

0801.11623460.000 - Promoção Industrial

0801.11623462.081 - Manutenção do Departamento de Indústria e

Comércio



«sor
| Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

fl.09

Tl.1.1 - Pessoal Civil ; CrS 15-630.000

0801.11650000.000 - Turismo

0801.11653630.000 - Promoção do Turismo

0801.11653631.036 - Obras e Instalações para Incremento do

Turismo e Comércio

4.1.1.0 - Obras e Instalações CrS 40.000.000

0801.16000000.000 - Transporte

0801.16910000.000 - Transporte Urbano

0801.16915730.000 - Controle e Segurança do Tráfego Urbano

0801.16915732.082 - Manutenção do Serviço de Transporte e Transito

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS 29.980.000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS 4-770.000

Órgão - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04140000.000 - Produção Vegetal

0901.04140770.000 - Irrigação

09Ol.O4i40772.O84 - Manutenção do Serviço de Açudagem

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS 12.958.000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS 3. 230. 000

0901.04150000.000 - Produção Animal

0901.04150880.000 - Desenvolvimento Animal

0901.04150882.085 - Manutenção da Divisão de Fomento e Produção

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS 17-470.000

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13750000.000 - Saúde

1001.13754280.000 - Assistência Médica Sanitária

1001.13754282.097 - Manutenção do Serviço de Ambulatório e

Hospitalar

3.1.2.0 - Material de Consumo Cr$ 5.000.000

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais CrS 30.000.0



%M$
t Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

£1.10

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CrS 10.000.000

1001.13754290.000 - Controle e Erradicação das Doenças Transmissíveis

1001.13754292.098 - Manutenção do Contrato com o PROSAN

3.1.1.1 - Pessoal Civil CrS 4.600.000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814831.050 - Equipamento de Creches e do CEBEM

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente

1001.15814832.101 - Manutenção de Creches e do CEBEM

3.1.1.1 - Pessoal Civil

3.1.1.3 - Obrigações Patronais

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais

CrS 640.000

CrS 5 - 000 . 000

Cr$410. 500.000

Cr$ 97-330.000

Cr$ 1. 000. 000

1001.15814860.000 - Assistência Social Geral

1001.15814862.102 - Manutenção do Serviço de Assistência Social

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos ^CrS 5.000 •000

S orna CrS 7-438.973.720

Artigo 2° - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo 12, a provável arrecadação a maior a se verificar no corrente exer

cício e mais a redução nas seguintes dotações Orçamentárias:

Órgão - 0100 - Câmara Municipal

Unidade Orçamentária - 0101 - Gabi-nete do Secretário e órgãos

Subordinados

0101.01000000.000 - Legislativa

0101.01070000.000 - Administração

0101.01070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0101.01070432.003 - Reequipamento da Câmara Municipal

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente CrS 4.000.00C

Órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados



.

•

1&&
| Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

£1.11\&

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de 1° Grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421882.046 - Manutenção do Ensino de 12 Grau

3.1.1.1 - Pessoal Civil ' CrS 130. 000. 000

3.1.1.3 - Obrigações Patronais CrS 50.000.000

0601.08421881.011 - Construção de Prédios Escolares

4.1.1.0 - Obras e Instalações - MEC CrS 9.000.000

4.1.1.0 - Obras e Instalações RP Cr$ 4.000.000

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13750000.000 - Saúde

O7Ol.i375427O.OOO - Alimentação e Nutrição

0701.13754272.065 - Alimentação ao Pessoal no Centro de Manutenção

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos CrS 20.000.000

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764480.000 - Saneamento Geral

0701.13764481.023 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações - FAS CrS 900.000.000

S o m a Cr$1.117.000.000

Artigo 32 - Fica reajustado mara menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na parte rela

tiva ao exercício de 1985, como segue:

Órgão - 0100 - Câmara Municipal

Unidade Orçamentária - 0101 - Câmara Municipal e Órgãos Subordinados

Atividade - 2.003

- Reequipamento da Câmara Municipal ....Cr$ 4.000.000

Órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados



~

•

wm
| Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

£1,12

Projeto - 1.011

- Construção de Prédios Escolares CrS 13.000.000

órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

Projeto - 1.023

- Canalização de Sangas/Arroios e

Ruas - FAS • CrS .900.000.000

Soma CrS 917 .000 .000

Artigo 45 - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na parte relati

va ao exercício de 1985, como segue:

órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

Projeto - 1.008

- Organização do Cemitério Municipal Cr$ 5;000;000

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

Projeto - 1.018

- Construção de Redes de Eletrificação

Rural Cr$ 12 .000 .000

Projeto - 1.026

- Construção no Centro de Manutenção e

Indústrias Cr$100.000.000

Projeto - 1.029

- Abertura,Pavimentação e Retificação de

Ruas CrS855.043.000

Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal de Estradas

de Rodagem

Projeto - 1.031

- Retificação,Alargamento e Construção de

Estradas CrS 50.000.000



*

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

òrgào - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte,Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

Projeto - 1.036

- Obras e Intalações para Incremento do

Turismo e Comércio CrS 40.000.000

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

Projeto - 1.050

- Equipamento de Creches e do CEBEM CrS 5•000•000

S o m a CrSl.067.043.000

Artigo 55 - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Registre-se, publique-se^e_cumpr

Fernando' /Bartholomay

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK


